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Felelős szerkesztő: Major Mihály.

a vármegye >egy két szavazó
körzetében a  választók össze
írása és az iaj választótörvény 
szerinti eljárás még mindig tu
dott meglepetéseket hozni. Be 
miosoda meglepetéseket, meny
nyire kellemetlen és elkeserítő 
meglepetéseket.'!

Ae  uj választójogi törvény
javaslat nyilvánosságra kerü
lésekor már észrevettük a ren
geteg mungcíogást, melyek a 
sorok között voltak olvashatók 
s elképzeltünk melléjük egy 
nagycsomó választási vissza
élést és még mindezek dacára 
is meglepetésszámba megy az 
az eredmény, amit a választók 
mostani összeírásánál elértek. 
Eddig azt hittük, hogy az uj 
választótörvénnyel .otthagyunk, 
ahol voltunk s most kitűnik, 
hogy a magyar kisgazdákra és 
a katolikusokra nézve régen 
rosszabb réginél.

Az eddigi összeírásból kitű
nik már, hogy olyan helyeken 
ahol uradalmak, és bérletek 
vannak, ott kizárólag csak ezek 
választanak. Szavazhat ugyan a 
nagy adót fizető falusi kisgaz
da., de voksa annyira nem szá
mit, hogy egyik másik sza
vazókörzetben még csak vesz
tegetésre sem lesz szüksége a 
kormánynak. Ugyanis úgy áll 
a dolog, hogy uj választókul 
egy-egy községből kétszer an
nyi urodalmi alkalmazottat és 
cselédet vettek fel, amint a falu 
többi lakója közül cselédem
berek „az 5 évig egy helyben 
való szolgálás“ által nagy előnyt 
szerveztek a szegény falusi 
polgárokkal szemben és mig 
az uradalom az alkalmazottait 
kocsikon szállította az irás- 
olvasási vizsga letételére, ad
dig az épen ezidőtájt napszám
ban az uradalomnak dolgozó

falusi .polgárokat semmi szin 
alatt sem engedték él a mun
kából. S  a szegény emberek 
nem mertek szembe szálni az 
uradalommal inkább lemond
tak a szavazati jogróL

Az uradalmon kivül álló pol
gárok közül jól jártak a refor
mátusok s lemaradtak a ka- 
tholikusok. A református isko
lákban már régóta vezettek osz
tálynaplókat s így, aki ott vé
gezte a IV. vagy VI. osztályt, 
az tudott magának erről bizo
nyítványt szerezni, mig a ka- 
tholikus és községi iskolákban 
nincsenek meg a bizonyítvá
nyok. S emellett a református 
papok, tanítók és jegyzők nem 
kíméltek időt és fáradságot, 
hogy hitsorsosaik szavazati jo
gát kijárkálják. Az eredményt 
el is érték. Tisza úgyis mint 
mungó, úgy is mint reformá
tus nagyon meglehet elégedve 
fáradtságos gyümölcsével.

A városokon a sor, hogy a 
mungóhálóba kerített falusi vá
lasztásokat ellenzéki választás
sal ellensúlyozzák.

SZEBB KÉMEK ERCSIBEN.

L é g h a j ó n  é s  m o t o r c s ó n a k o n  j ö t t e k .

É T I  3Li.A.TOQ--A. 1*AsS.

A „Háromlábú kacsa", a 
„Gyászruhás hölgy" és' a „Fiu
mei cápa" állandó nyári alakjai 
az újságoknak, az idei ubor
kaszezon leggyakoribb szen
záció anyagai azonban a „szerb 
kémek". A hatóság emberei, 
tekintettel a puskaporszagu 
levegőre, fokozottabb buzga
lommal nyomozzák a szerb 
kémeket s bár előfordult, hogy 
teljesen ártatlan embereket fog
tak el, de sikerült nyakoncsipni 
olyanokat is, akik jelenleg ala
pos gyanuokok miatt vannak 
letartóztatásban.

Tegnap reggel nagy izga
lommal és felháborodással be
széltek as ercsiiek arról a hí
vatlan látogatásról, melyet két

idegen szerb férfi tett az éjjel 
Ercsiben. Éjfél tájban jelentek 
meg a faluban, felzörgették egyik 
korcsma tulajdonosát és áthivat
tak magukhoz egy szerb tambu'- 
rást, de nem azért, hogy mulat
tassa, hanem hogy kalauzolja 
őket. Éjjel bebarangolták az: 
egész községet, bementek a nyit- 
valevö lebujokba s mindenütt 
kérdezősködtek az ercsii szerbek, 
helyzete iránt. Meg vannak-e elé
gedve sorsukkal, van-e elég 
vagyonuk ? stb. hasonló kér
déseket vetettek fel. Azután a 
Dunaparton felsétáltak egészen 
a kápolnáig s útközben a Duna 
mélys' ről a szigetség fek
véséről kérdezgették kalauzu
kat. A kápolnánál, miután ki

T Á R C A .

A nagyokat mondók.
Irta : Aggteleki (Ullein) Ferenc.

Székesfehérvárott az állomási fő
nök, — a ki különben igen elő
zékeny s irántam különösen fi
gyelmes gentleman, — kijelentette, 
hogy ily hirtelenében nem szol
gálhat teremkocsival.

Én e kellemetlen kijelentés fe
lett érzett boszuságomban s bizo
nyos tüntetési célzatossággal egy 
Ili. osztályú kocsiba szállottam fel. 
Mindig szerettem a szélsőségeket.

A mint az ablakból kitekintek, 
hogy feleségemtől búcsút vegyek': 
legnagyobb meglepetésemre már 
eltávozott a kupémtól és közvet
lenül az I. osztályú váróterem 
előtt állott meg, egész más irány
ba nézve, mint ahol az én bucsu- 
intésemet várhatta volna.

— Ahám 1 — gondolám •— az

asszony szégyenli, hogy én a III. 
osztályon utazom. Hát ezért az 
arisztokratikus hajlamodért bűn
hődni fogsz gaiombom; mert mind
járt meg fogja tudni az egész utazó 
és perron — közönség, hogy mi
féle rokonságban viszonylunk egy
máshoz.

Derékig kihajoltam : pá—pá 1 
muczusom 1 Isten veled kis kugler- 
süteményem 1 — viszontlátásig
édessssém 1 oh ! oh 1 — oh ! stb.

Mindenki engem bámult és az 
irányt, a merre csókjaimat hintet
tem. Becses nőm azzal árulta el 
magát, hogy napernőjébe rejté el 
arcát. Természetesen mindenki kö
vetkeztette, hogy ő a feleség s én 
a férj, vagy ilyesmi féle. Ez a fel
fedezés szegény nőmnek többet 
ártott, mint amennyit nekem hasz
nált.

— így, anyjukom ! — mondám 
magamban — ha a III. osztályon 
utazom is, azért te vagy az én fe
leségem és én vagyok a te urad, 
vagy ha szokásomhoz hiven te
remkocsiban utaznám is, azért

nem volnál több, mint a sáregresi 
tanítónak a felesége.

Egy jól táplált asszonysággal 
szembem foglaltam helyet. Illetle
nül szűk szoknyájában indiskrétül 
festett és aranytól terheltségéből 
biztosan következtettem fajára.

Első dolga volt rengeteg ska
tulyáit elhelyezni saját és összes 
szomszédjai feje felett, azután 
rendbe hozta fürtjeit, ujjam meg
igazgatta a kővel befelé fordult 
gyűrűket, egy rizsporos szarvas
bőrrel végighuzta arcát s azután 
körsétára küldte fényét vesztett 
szemeit, hihetőleg, hogy megjele
nésének hatását kikémlelje és ál
dozatát kiválassza, akivel társal
gást folytasson. Mert nagyon meg
viselt fogaiból következtettem, 
hogy ez az asszony sokat beszélt 
már az életben.

E pillanatban ment végig az 
ajtón egy 40—50 év közli úri em
ber. Egy fehérvári orvost ismer
tem fel benne. A terebélyes asz- 
szonyság kézzel lábbal gesztiku
lálva kiabált: hé ! doktorkám ! ide
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“ olcsó szabott árak mellett.
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A tamburást, alighogy haza

került letartóztatták a csend
őrök, kigét á felpörgetett csa
pos figyelmeztetett a gyanús 
idegenekre. A kihalgatásokból 
eddig megállapítható, hogy az 
az éjjeli vendégek a rácok ér
dekében mindenre.. ajánlkoztak 
s a tamburást kérték fél annak 
a szétosztására janiit küldeni 
fognak*.

■ A' ,csendőrök folytatják a 
nyomozást.

Vá r os i
ügyek.

Megcsonkított államsegély. A
vallás és közoktatásügyi minisz
térium az idei'esztendőre 2300 
koronával kevesebbet utalványo
zott Székesfehérvárnak, mint a 
mennyi já rt volna. A miniszté
rium vagy tévedett, vagy lehe
tetlen m ódon akar takarékos
kodni. Az iskolaszék kérelmére 
a tanács lépéseket tesz ez- 
ügyben.

A mllenáris ösztöndíj, 10000 
koronának évi kamatai, melyet 
ezideig egy helybeli gimnáziu
mot végzett egyetemi hallgató él
vezett, megüresedett. Az augusz
tusi közgyűlés kiírja rá a pá
lyázatot.

jöjjön! Mily csúnya ember maga! 
Ha én nem kiabálok, hát akkor 
maga nem kiabált ? Na de ilyet! 
Micsoda váratlan öröm ! Aber das 
ist majestetis! Jöjjön, üljön ide 
mellém, maga csúnya bácsi.

— Üdvözlöm nagyságos asszo
nyom 1 mondá a rokonszenves 
megjelenésű ur — hova méltóz- 
tatik utazni ? — Bizonyára fürdőre.

— Ah 1 mit gondol! — udvari
atlanság magától feltenni, hogy 
fürdőt ebben az irányban keressek. 
Ki fog a Balaton mentén fürödni ? 
Mi nem vagyunk csőcselék. Vesz
prémbe utazom anyámhoz, (Úris
ten ! hány éves. lehet az ?) ilyen
kor minden évben megszoktam 
látogatni. Holnap már vissza uta
zom. Tudja, a fiam holnap érett- 
ségezik és ezt megelőzően bizo
nyos elsimító viszitteket kell lead
nunk. Nagyon gyengén áll a fiú. 
Igaz, hogy kutya nehéz az a ke
reskedelmi. De viszont, van valami 
urias nlür abban a közepes szin- 
tájban. A zsenik többnyire koldu
sok. Na és ha keresztül megy a 
fiú : igen előkelő tanácsra Lon
donba fogom vinni a továbbkép
zésre és akkor . . .  doktorkám 1 .. . 
akkor nagy jövő áll előtte. Ein 
prima karier.

Tudja, a hazai kereskedelem na-

f i i a k é t
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A nagy magyar ,iró, politi

kus és tudósnak, báró Eötvös 
Józsefnek a hálás utókor mo
numentális emléket címeit er- 
csii sirjafölé. TegnapeUőttdélu- 
tán rettenetes égi háború és 
felhőszakadás rémitette''az' er
csiteket. Az egymást követő 
villámok . egyike belecsapott 
a kápolna melletti Eötvös 
emlékbe s azt darabokra törte.

A 25 méter magas obeliszk 
egy romhalmaz. A másfél mé
ter nagyságú arcképet a Du
nába gurította a villám.

A rettenetesen pusztító elem 
azután a kriptába hatolt s

feldúlta Eötvös 
sírját.

Az ott felhalmozott renge
teg koszorút darabokra tépte 
s a koporsót állványáról ledön
tötte.

A hir hallattára gróf Wimp- 
fen Siegíried motorcsónakon 
azonnal a helyszínére sietett 
s a romhalmaz mellé őrt állít
tatott.

A ledöntött obeliszk megte
kintésére százával mentek ki 
az ercsiiek.

gyón snasz. Itt nincsenek nagy 
kereskedelmi házak, kereskedő — 
dinásztiák, — nincs világkereske
delem, — itt az angrónak csak a 
kezdő detailja van. Az én fiamnak 
árboc tető kell.

— Na és az idei fürdő —• prog
ram ? — Kérdé a jobb ízlésű or
vos, más térre vezetve a társal
gást. — Mit méltóztcttak meg
állapítani ?

— A férjem foglalkozása miatt 
nagyon nehezen megy ez nálunk. 
A múlt évben is megállapodtunk 
Gaszsteinban (bár én Márienbád 
mellett kardoskodtam) és lett be
lőle. . . gondolja kérem . . . lett 
belőle az a pervenü Balaton föld
vár. De ide sem juthattunk e l ; 
mert az ottani úgynevezett urak, 
bizonyos vallási, vagy faji elfo
gultságukból folyólag a mi vallá
sunkon levőket nem fogadják be 
és így akadtunk meg Siófokon.

Vigasztalódjék nagyságos asz- 
szonyom, — Siófokra meg keresz
tény nem mehet. És igy quittek 
vagyunk. Nekem ugyan fürdő-ide
álom Márienbád gyógyhatású vize 
es fenyőillatos levegője miatt. Mi 
már évek óta oda megyünk fele
ségemmel.

(Vége kflv.)

’ « y ':  •_
• — Változások iEerracréndl^k- 
nél., A-'Ferencrendiefc évi .kis-;,, 
>Aptniflnánéa (következő szemér 
lvi-viútcizásőkat; ejtették' meg:
Pozsonyban m ásodfőnök lett
P rita v ^ ^ íM a u sy é tT a L í110̂ '
áékek-Vtaknlmátjyfj félügyeloje 
Sü ly4"S z |léz ; [teólógiaiigtenár 
Pichlér Eíml-.; hitszónok' Simitra 
BebfestyénA Székesfehérvárott 
másodfőnök Benedek.. P asq u a l; 
hitszónokok: Janzsó  Demeter 
és S eb é rt Sándor. Nagyszombat
ban hitszónok ’Sm ida Iíliminát. 
Szakolcán m ásodfőnök Petráso- 
vics Ireneusz, a  rend i növendé
kek tanulm ányi felügyelője Czír- 
fnsz Viktor. Galgőcón hitszónok 
Rublik Albert. K ism artonban h it
szónok D ardits Dezső. Szentan- 
talban hitszónok Allesdorfer F r i
gyes. Boldogasszonyban m ásod
főnök K rajcsir M artinián. Pápán 
másodfőnök Tokay Piusz, hitszó
nok Mixa Arzén. B udapesten 
hitszónok Tomsa-Ambrus. Nagy 
kanizsán hiszónokok, illetőleg 
hitoktatók, P in té r  B envenut és 
Horváth Adorján. Esztergom ban 
hitszónok Matzska Libor. Ando- 
cson máodfőnök H eidinger J  enő. 
Nagyatádon hitszónok Gulyás 
Gellért.

— Katonai ünnepély. Tegnap 
ünnepelte m eg a  városunkban  
állomásozó csász. és kir. 69. kö
zös gyalogezred, am a győzel
met, melyet a P ozsony  melletti 
Zergehegyen arattak  a  poroszo
kon. Eme ütközetben részt vett 
1866-ban az em lített ezred is s 
hősies bátorságával a  poroszo
kat visszavonulásra kényszeri- 
tette. Az ünnepély alkalm ával a 
legénység résztvett a  F e re n c - 
rendiek tem plom ában ta r
tott Istentiszteleten, a  tisztikar 
szintén, mely alkalommal Schmidt 
Félix házfönök, katonai lelkész 
ünnepélyes m isét m ondott. Az 
Istentisztelet felemelő hangula
tát fokozta Móczik Felicián szent
széki ülnök. E rigyes főherceg 
udvari papjának o rg o n a  játéka, 
ki országszerte ism eretes m űvé
szeténekcsodás szépségeivel gyö
nyörködtette a  tem plom ban le
vőket.

— A katonaság-távíró gyakor
lata. Augusztus 11-től szeptember 
7-éig a katonaság Budapest, Szé
kesfehérvár, Veszprém, Pápa, Szom
bathely, Szentgotthárd és Nagyka. 
nizsa között harcászati távíró gya
korlatot tart. A hatóság intézkedett, 
hogy a katouai táviró-hálózat a leg
messzebbmenő polgári védelemben 
is részesittessék.

—  Lelketlen kenyerespajtások.
Nemes Péter és Kolompár János 
Seregélyeshez tartozó Szerecsen- 
psztán álkulcsok segélyével felnyi- 
togatták a velük együtt dolgozó 
Pap János, Kaciós Verona, Rezsek 
Ilona, Vlanics Magdolna Kaciós Ist
ván és Radács István ládáit s mun
kástársaik keserves kis pénzét ösz- 
szesen 137 koronát ellopták. A csen- 
dörok a nemsenek nem mondható 
Nemest és Kolompárt letartóztatták.

------ A - vasvilla, r Ismét -két véres
verekedésről ií értesülünk. Künt a 
pusztánvno^ról-napírai’y^rt tapaszta- 
nak'á múnkások kenyérkereső szer
számukhoz,; a vasvillához. A 'Pác
hoz tartozói Középfok ípüsztán Mol
nár Ferenc Göncrjózsefét- súlyosan 
megsebesítette egy csekély össze
koccanásból keletkezett verekedés 
közben. A Polgárdihoz ..tartozó Er- 
zsébet-majorban í Kovács József me. 
zöőr régi haragosát özv. Wéber 
Mátyásáét verte meg vasvillával, a 
verekedőket feljelentették. -

—  Kaland az országúton- Tiha
nyi Séndornő és .Tihanyi Benőné, 
csabdil asszonyok Bicske határában 
a  szántóföldön dolgoztak, a napok
ban. Gyalog indultak hazafelé s az 
országúton KumuVer Károly 20 éves 
bicskei legény megtámadta őket, s 
az egyikei fojtogatni kezdte. Ta
kács István bicskei gazda az asszo
nyok védelmére kelt, de a  dühöngő 
legény' Takácstól elvette a nála levő 
ernyőt s rajta törte össze. Az asszo
nyok sikongatására odafutott a tá
volabb dolgozó Tihanyi Sándor is, 
de a felbőszült legény őt is meg
verte. a  bicskei csendőrök elfogták 
a  garázda legényt.

— A záróra miatt. Kamenitzki 
Ferenc és Török János helybeli fodrá
szokat záróra be nem tartása miatt 
10—10 K pénzbüntetésre ítélte a 
rendőrség. (Majd megfizetik azok a 
vendégek, akik miatt tovább kellett 
dolgozniok a fodrászoknak.)

—  Megbüntetett istenkáromló. 
Pénzes Mihály Malom-utca 18 szám 
alatti lakos a Ferenc József nőnö- 
velde előtt káromkodott. A rendőr
bíróság az istenkáromló embert 20 
korona pénzbüntetésre ítélte.

— Salamoni Ítélet. Az express- 
vonat egyik első osztályú kocsijá
ban hármann ülnek; egy sovány 
hölgy, egy kövér ur és egy közép
termetű utas, aki nyugodtan olvas
sa az újságot.

Egyszerre csak a kövér ember 
beszólitja a kalauzt:

— Kérem, nyissa itt ki az ab
lakot 1

Az ideges hölgy rémülten kap 
magára egy kendőt, már előre érzi 
a hideg levegői és rémülten szól 
a kalauzra :

— Ha kinyitja az ablakot, én 
megfagyok.

— Ha nem nyitja ki az ablakot,
én megfulladok — mondja a kövér 
ember. ’

A kalauz tanácstalanul áll a két 
utas között. Végre a harmadik utas
hoz fordul tanácsérét;

— ö n  mit tenne az én helyze
temben ?

A harmadik nyűgöd felelte :
— Mit ? Nincs annál egyszerűbb. 

Nyissa ki az ablakot, amíg ez a 
hölgy megfagy. Azután csukja be 
az ablakot, amig ez az ur megful
lad. Akkor nyugodtan mehetünk 
tovább.

Azokat a tisztelt vevőimet értesí
tem, akik későn érdeklődtek, hogy 
most ismét van választék belőle, az 
arak azonban változatlanul, úgy 
mint eddig, 3 méter elegendő egy 
egész öltönyre, tiszta gyapjú szövet 
összesen 12 korona, Rudbényai Imre 
posztókereskedő.

I; AlsűszoL"y?k. kötények

[| mosó-, Iüszter- és clothből, lányMk, *  h, t e .k  N O F I T Z E R - n é l

i i
tt

J]

mosó alsó kor. 2 50.
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’ —  Választó polgárok figyeí- 
méiie. Julius 10 és augusztus. 
10-ike között van a választók 
összeírása. Mindenki a legszen
tebb kötelességének tartsa az 
összeíró küldöttség előtt .meg
jelenni s á választók névjegy
zékébe való fölvételét kérni. 
Akik még nem tették le az 
irásolvasási vizsgát és 6. ele
mi iskolájukat igazolni nem 
tudják, okvetlenül tegyék J e  
az ’ összeíró küldöttség ■ előtt, 
mert különben önmaga és ha
zája ellen vét, aki ezen leg
szentebb kötelességét elmu
lasztja. Bárminemű felvilágosí
tással a Fejérmegyei Napló a 
legnagyobb készséggel rendel
kezésére áll az Olvásóközön- 
ségnek.

—  Állatkínzás. A rendőrbiróság 
Scheidern János Malom-utca 21. 
sz. alatti lakost állatkínzás címén 20 
K pénzbüntetésre ítélte, mert lovát 
túlságosan ütötte-verte.

A nyári sesonbán férfiaknak kel
lemes viselet a vászonöltöny. Cél
szerű a lüszter kabát, tenisz vagy 
csikós nadrág divatmellénnyel. Eze
ket az általános szokás szerint 
Rudbányai kizárólagos posztókeres
kedésében vásárolják.

—  Állategészségügy. Igaron a 
Iórühkór, Sáregresen a sertés pestis 
megszűnt, Sérbogárdon a ragadós 
száj és körömfájás fellépett.

Májfoltoli, szépiák s minden arc- 
tisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme de Lacteine.‘  
Készül zsiros Is  száraz alakban. 
Próbatégely ára 70 fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant" e kiváló különlegesség 
á ra : 80 fillér. E  kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixxei 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Szeaes- 
fehérvár Városháztér.

Szép kivitelben divatos kosztüm 
szövetkelmék 140 ctr széles, métere 
3, 4, 5 korona. Lüszterek métere 
3-40, 4, 4'20, 4 50 a Kizárólagos 
Posztókereskedésben.

PICK MARK szegedi szalámija a 
legjobb, kapható Marschallnál Kos
suth utca.

A legszebb m osökartonok 40 
fillér m étere, divatos m osódeli
nek 40 fillér métere, a  legdi
vatosabb nyári creppek tiszta 
fehér és duplaszéles 1 kor. 80 
fillér m étere, ó riási választék 
angol ingzefirekből m ár 70 fil
lértő l m étere  fekete, sötétkék 
és szürke lüszterek, eponge h a l
latlan olcsó árakért. Deutsch 
Béla Szent Im re utca, barátok 
épülete átellenében.

Sárgabarack 5 kg. postakosár 
2 kor. Gyümölcs újdonságok 
naponta érkeznek. Legfinomabb 
hegyi málnaszörp kapható. 
Gebauer Testvérek Kossuth u- 
9. Telefon 340.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
P ö rk ö lt kávékeverókei u to l

érhetetlenek ! Saját villamos 
k ávénagypörkö lde! Telefon 250.

Fedetlen megbízható hentesáruk 
M.fi'schallnál Koasuth-utca.

—  A kiadóhivatal' üzenete.
Felkérjük] vidéki előfizetőinket, 
hogy az előfizetést minél előbb 
megujitanisziveskedjenek, mert 
ellenkező esetben kénytelenek 
lészünk a láp küldését beszün
tetni. ; ■ • - ,

t és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-n. 1. Geb- 
hafd-ház. Telefon 233.

S Z Í N H Á Z .

Rókámból. Valóságos szenzációja 
volt tagnap az Apollónak Rókám
ból első részének Rókámból ifjúsá
gának bemutatásával. A .közönség 
nem győzött betelni Ponson du 
Teraille remek regényének mesteri 
filmjével. Izgalmas jelenetek válta
koznak, amelyek a négy felvoná
son keresztül egy pillanatra sem ve
szítenek érdekességükből. Azok, akik 
végignézték Rókámból ifjúságát elis
meréssel szólnak róla. A nagysza
bású dráma második része a jövő 
hét folyamán kerül bemutatóra. So
kat mulatott a közönség a humo
ros Max Linder képen is. Rókám
ból ifjúsága ma is műsoron van.

Szerkesztői üzenet.
L P. A tudósításokért hálás köszönet, de 

máskor az ilyen dolgokat tolofonon, vagy 
express kérjük, a kiadást örömmel megtö
ltjük.

A kyburgi kísértet.
Regény a német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
korából.

A Fejérmegyei Napló számára Dörle A. 
nyomán irta Diabolo.

(67)

Bencében most harcra kelt a 
keresztényi érzület és a boszu édes 
bizsergése: itt hagyja a grófot, 
vagy menjen a közeli kolostorba 
és jelentse, hogy az őrgróf halottan 
fekszik az utón?

— Mit tenne most Istenben bol
dogult uram ? — s anélkül, hogy 
választ adna önmagának, megin
dult a kolostor felé, honnan csak
hamar emberek jöttek s felszedték 
a grófot. Bence most, pejkója 
mellé kötötte ura barnáját és el
lovagolt.

" Felfedett titok.' ' ;
• grófnő; ésj Ilona m ég
a keso hajnali órákban is bizal
mas beszélgetésben együtt ült egy] 
?zer, mért különösen szomorúra 
fordult Ilona sorsa. Atyja, a ve.- 
welsburgi őrgróf levélben tudatta 
leányával, hogy á napokban a 
Waldeggiekkel a kolostorba fog 
jönni, hogy mi célból, azt Ilona 
már sejtette. ,

Előrelátható volt, hogy az őr
gróf most utolsó kísérletre készül 
s ha terve nem sikerül, jaj lesz a 
szegény leánynak, kit úgy sem 
szeretett soha. Ilona kétségbeeset
ten kért tanácsot anyja’ barátnőjé
től, kivel a véletlen e cellában 
összehozta. _

— Itt csak Isten segíthet.
— Igen Isten. Mert apám min

denre képes, már pedig előbb lesz 
igy fejemen a halottak koszorúja, 
mint a menyasszonyi mjrtus. A 
meddig birom, ellenállok) végső 
esetben azonban vagy őrültet, 
vagy halálos beteget lesz kényte
len a Waldeggi feleségül venni, 
ha atyám birtokait általam akarja 
megszerezni.

— Bizzál Istenben lányom !
— Nem lesz erőm ! Távol öntől 

nem lesz erőm. Itt még csak fo- 
gadkozom, de kint nincsen sen
kim, kire támaszkodhatnánk

— Gyenge támaszod volnék. 
De csitt, hangokat hallok! Isteneml 
Végünk van ! Tudják .titkunkat, 
végünk van I

Ebben a pillanatban kinyillott a 
cella ajtaja s belépett rajta a fő
nöknő. Éles sikollyal rebben széj
jel a két nő és ájultan rogytak az 
apáca lábához. A főnöknő telje
sen elvesztette lélekjelenlétét e 
váratlan jelenet láttára és ijedten 
sikoltva elszaladt.

Néhány percig összevissza sza
ladgált mindenki a zárdában, sen- 
kisem tudta mi baj történt, mig a 
főnöknő ijedtsége kissé múlni 
kezdett és elmondhatta. A két sze
rencsétlen fogoly is magához tért 
ezalatt, titkunkat megtudták s igy 
vége volt az egymáshoz járásnak, 
bizonnyal el fogják őket ezután 
jól különíteni.

Két nővér utasítást kapott, hogy 
azonnal vezessék elő a két bű
nöst. Hódolattal meghajolva elin
dultak a parancsot teljesíteni.

— Szűz A nyánk! Milyen egy 
szerencsétlen reggel ez a m ai!

— Még mióta itt vagyok, ilyet 
én sem éltem, pedig már 30 éve 
lesz, hogy ide beléptem.

(Folyt, köv.)

*  *  *  *  *  *  *  * *  *  *  *  
*  K É P E S  P R O S P E K T U S T

küld a középiskolai

x fiuinternátusról
j g  és bővebb felvilágitással szolgál a

polgári fiúiskolára
vonatkozólag a

Székesfehérvári Diák-Otthon
vezetősége.

Dr. Pécsy Jenő,

*
*
*
K  igazgató.

* *  * * * * * * * * * * * * *

*
*

*
*
*

július 22 és 23rán

(Dráma 4 felvonásban.)

(L ré sz : RÓKÁMBÓL
ifjúsága.)

PÓTMŰSOR:
I. Drontheimtól az északi 

sarkig, (tájkép.)

, 2. Maxi meg a doktornő,
(humoros.)

Előadások este 9 órakor.

A Fejérmegyei Napló az 
összts dohánytözsdékbeni kap
ható.

Pályázat árvalánykák számára.
Budapesten I. Gellérthegy-u. 

7. sz. alatti (irgalmas nővérek 
vezetése alatt álló) tan és ne
velő intézetben b. • e. Nováko- 
vits János esztergomi egyházm. 
pap, pápai kamarás által fehér
vári illetőségű róm. kath. sze
gény árvalánykák számára ala
pított helyek egyike megürült. 
Az ületékesek folyamodványu
kat kellőkép fölszerelve aug. 
15-ig az alapítvány lelett ren
delkező szfehérvári káptalan
hoz nyújtsák be. Árvák hiá
nyában más szegény is el
nyerheti.

Kellékek: 1. keresztlevél, 2. 
fehérvári illetőséget és árvasá
got igazoló bizonyítvány, 3. 
szegénységi bizonyítvány.

HIRDETÉSEKET
o l c s ó

díjszabás mellett
felvesz

A KIADÓHIVATAL.
Szent Istvan-tér, I. szám.

tI-'Í í FI
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SILBERMANN ELKÁN
mii- és régiségkereskedő 
BUDAPEST,

Vlí. Dohány-u. ,20.

APRÓHIRDETÉSEK.
Eladó ház nagy szölöherttel, gyü

mölcsös és konyhakerltel. Cím a 
kiadóban.

Két szép utcai szoba villanyvi
lágítással garzonlakásnak — esetleg 
különbejáratu konyhával magános 
egyénnek augusztus 1-re, esetleg 
november 1-re kiadó. Cim a kiadó
hivatalban.

Kitűnő kajszinbarack, ringló és 
szilva kapható Széchenyi-utca 26. 
sz. alatt.

Mindennemű kárpitosmunkát, újat 
és átdolgozozásokai háznál is, leg- 
jutányosabban, felelősség mellett ké
szít Márton Károly Palotai u. 12.

Olcsó tetfifeddpapirost csak a Szé
kesfehérvári 1 iitelszövetkezet Deák 
Ferenc-utca 4 sz. alatti fűrésztele
pen lehet kapni.

Egy alig használt hálószoba
berendezés sürgősen eladó. Bőveb
bet özv. Hauptvogel Frigyesné Bu- 
dai-ut 58. sz.

a Dunántúl legnagyobb mü-1 
hangszerkészítő telepe. 

Székesfehérvár, Kossuth-u. 2 . és Simor-u. 37. — Telefon: 3671

Pécsi éSjVeszprémi országos 
kiállításon

Éremmel kitüntetve!

H A N G S Z E R E K ,
részletre és bérbe is kaphatók 
legolcsóbb árak mellett. —
Zongorák 600 K-tóI félj.
Pianinók 450 ,
Harmoniumok 70 „ *
Cimbalmok 70 , ”
Cimbalmok pedállal 130 ’ °

10 évi jótállással

Javítások és hangolások a lég-1 
jutányosabban eszközöltetnek. |

Egy kisebbszerű ház .gyümölcsös 
kerttel Felső'kiéálysbr .03. szám alatt 
eladó. Bejárata Budai-utról. ,

Eov magános, utinö mellé, egy jó 
érzésű- házi íkisa sszony kerestetik.

Á tölayhül iadefe.Taníeiy J feltérienm
a legolcsóbb tüzelő, .ismét kapható 
a Székesfehérvári Hitelszövetkezet 
Deák Ferenc utca 4 sz. alatti fű
résztelepén Házhoz szállítva 100 
kg-kint 2 K 50 f. a rövidebb, kö- 
legelt hulladék 2 ti 70 f. kötegen- 
ként pedig 50 f. Ugyanott igen szép 
tölgvfaducok is kaphatók. 

Egyszobás lakás és istálló (kü- 
lön-külön .is). augusztusra kiadó, 
Széchenyi utca. 26.

Egy modern uj családi ház sza
badkézből eladó. Ugyanott 100 
négyszögöles házhely is eladó. Tu
dakozódni lehet a kiadóhivatalban.

Egy csinosan bútorozott külön
bejáratu garzonszoba Kossuth-u. 2- 
sz. alatt kiadó.

Ha venni vagy eladni akar, 
feltétlenül hirdessen az apróhir
detésekben. Az eredmény biztos.

Délutáni órákra ■ - .elfogadok bár
minő irásbeli.’vagy gépirászati műn- 
kát. Tanulókat' instruálok. Cim a 
kiadóhivatalban. - - i „ J

É r t e s í t é s .
Ellenkező .híresztelésekkel,. szem

ben tudatjuk az érdekelt közönség, 
gél, hogy a

Székesfehérvári
Hitelszövetkezet

(Távirda-u. 6.) 

ezentúl is változatlanul

58- O t
fizet a  takarékbetétek után és a  be
tétkamatadót is ő téríti meg.

Az igazgatóság.

U n  o l c s ó  P(1DÍ1?7 szenet’ni! j ó  rUnüilz. b o k s z o t
óhajt háztartása részére.

I
Telefon 216. S zék esfeh érvár , Simo»utca 15.

cégnél szerezze be. Nyílt fuvarokban v. plombáit 
zsákokban való szállítást már most elöjegyziink.

H o l  v á s á r o l j u n k  é s  

h o l  d o l g o z t a s s u n k ?

Rudbányai Imre 
kizárólagos posztókereskedáse

Nádor-utca.

Varga István
angol és francia női-divaiterme 

Jókai-u. 20. sz.

Sövegjártó János 
vászonáruháza 

Szent Imre-utca.

K o r a i
cukorka áruház

Nagy Sándor-utca.

N o f  i t  z e r
divatáruháza
-Nádor-utca.

Töke Ferenc 
elsőrendű hentesüzlete

Nagy Sándor-utca.

F I U M E I
kávébehozatal 
Városház-tér.

Zahajszky György 
divat- és kézimunkaáruháza 

Nádor-utca.

König József 
késmüves műköszörüs

Székesfehérvár, Kossuth-utca 7, sz. 
Árpád-fürdővel szemben.

Simon Lajos
elsőrangú, borbély és fodrásztenne 

Kossuh-utca 11.

Rédei Géza, 
cipész-specialista 
Kossuth-utca 15.

Hein Márton hangszerész
üzlet: Kossuth-utca 2. 

Zongora raktár: Simor-u. 37.
Grosz József és Fia

porcelán és üvegkereskedése 
Nádor-u. — Üzlet áthelyezés 
miatt mélyen leszállított árak

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdá bán, Székesfehérvárott.
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